ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

PROCESSO SELETIVO EDITAL SED Nº 009/2022

CONVOCAÇÃO ACT

O Diretor Geral do Colegiado da Secretaria Municipal de Educação de Balneário Camboriú, Estado de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições,
Resolve: Convocar os candidatos abaixo relacionados, para que se dirijam à Secretaria de Educação, sito a Rua
Camboriú, nº 100, bairro dos Municípios, nos dias e horários determinados no cronograma de atendimento para
escolha de vaga.
Considerando: Item 26 – Da Contratação e Posse do Edital Nº 009/2022 – Item 26.8 Após a distribuição das
vagas, o candidato só terá deferido a contratação se apresentar todos os documentos e comprovar as situações
relacionados no Item 3.1. Item 26.7 Deverá fazer a sua contratação, no prazo de 48h (quarenta e oito horas),
contados a partir da data e horário da convocação, de acordo com o cronograma de atendimento. Item 26.6 a não
apresentação do candidato no dia e horário determinados para o encaminhamento, bem como,  a recusa em
assumir de imediato a vaga ofertada, não implicará a sua reclassificação. Passará a ocupar a última vaga do
cago/disciplina e só voltará a ser convocado após os demais terem escolhido vaga, independente de sua nota final
e/ou classificação final. Item 3.3 Os candidatos que não apresentarem todos os documentos solicitados até a data
aprazada e/ou não preencherem todos os requisitos exigidos serão desclassificados.
Segue a relação com os nomes e respectivos cargos.

CARGO: ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO / ADMINISTRADOR ESCOLAR - 40H
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 23/06/2023 às 14h

14 SUSI CLEONE MARTINS

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 20H
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 23/06/2023 às 14h

33 FABIANA DE OLIVEIRA SILVERO MACIEL
34 DÉBORA SCREMIN MENDES
35 ROSIMEIRE RAMOS COSTODIO CARDOSO

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 40H
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 23/06/2023 às 14h

96 LEANDRA DOS SANTOS GRAVENA
97 DEBORA QUERUBINO DA SILVA BERNARDO
98 CLEIDIANE KESSLER

CARGO: PROFESSOR DE ARTES
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 23/06/2023 às 14h15min

01 PAULA MELISSA GOUVEA HARMMER
05 GIZELE CARLOS MINUZZI DE SOUZA
07 KEILA DRIELE DOS SANTOS
12 DARILENE DORNELLES FIGUEIRÓ
14 DANIELA CRISTIANE DE OLIVEIRA
15 NAIARA CARDOSO FRANCISCO
17 DÉBORA MATIUZZI PACHECO
18 SIMONE ALVES DA ROSA VIANA

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Camboriú, nº 100 – Bairro dos Municípios - CEP 88337-400 – (47) 3363.7144

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

19 WANDERSON LUIZ VIEIRA DA SILVA
20 RAFAEL HEYDER MENDES
21 MÁRCIA REGINA DA SILVA
22 GISLAINE CRISTINA DE LIMA
23 PRISCILLA STAR PEREIRA
24 CASSIA FLAVIA DE SOUZA MOREIRA
25 CRISTIANO FAVERO
26 MAYARA LIMA AQUINO
27 GABRIELA REI BOHNS
28 ANDRÉ LUIZ DALSOCHIO GOMES
29 SIMONE MANDEL MARTIGNAGO
30 HEVERSON DOS SANTOS GONÇALVES
31 GRACE LAJUS FORTES
32 VANESSA GONÇALVES DA SILVA
33 ALEXSANDRA DE SOUZA BEIRÃO
34 MARCIO VIEIRA FRANÇA
36 RODRIGO RAMOS
37 RODRIGO WOHLKE
38 ROSMERI TERESINHA POZZA
39 DIOGO SOARES KRONBAUER

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (02) DUAS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 23/06/2023 às 14h15min

77 EDU ANTONIO RODRIGUES
78 LETÍCIA WERNER ALVES ROSA
79 SHEILA CAROLINE ALVES
80 JESSICA LAINE CAMPOS DO NASCIMENTO

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (06) SEIS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 23/06/2023 às 14h30min

226 TATIANE ROCHA VIEIRA
227 DENISE TENÓRIO DA SILVEIRA EWALD
228 ALINE DE ABREU
229 MARIANA ABROMOVICZ
230 LILIANI DA SILVA
231 GABRIELA DA SILVA
232 ARIELI SANTOS DOS ANJOS
233 MARIA APARECIDA LIMA

Balneário Camboriú, 20 de junho de 2023

MARCELO ACHUTTI
Secretário da Educação

Secretaria de Educação de Balneário Camboriú
Portaria n° 29.096/2023

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Camboriú, nº 100 – Bairro dos Municípios - CEP 88337-400 – (47) 3363.7144